
 

 

Přijímání do 1. ročníku vzdělávání ve střední škole pro školní rok 2024/25 

se uskuteční podle § 28 odst. 6 a § 64 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 49/2009 Sb., zákona č. 

472/2011 Sb., zákona č. 178/2016 Sb. a zákona č. 421/2023 Sb. a vyhlášky 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

 

1. kolo 

Čtyřleté denní vzdělávání ukončené maturitní zkouškou 

Zdravotnické lyceum – kód 78-42-M/04 

Maximální počet přijímaných žáků 60 

Termín konání: 12. 4. 2024, náhradní termín: 29. 4. 2024 

Termín konání: 15. 4. 2024, náhradní termín: 30. 4. 2024 

V rámci přijímacího řízení stanoví ředitelka školy následující kritéria pro přijetí do 

vzdělávacího oboru: 

- písemný test z českého jazyka a matematiky 

- přijetí je realizováno na základě přihlášky platné pro rok 2024 

- přijímá se do plánovaného počtu žáků  

Kritéria budou posuzována dle pořadí: 

1. výsledky testů JPZ 

2. vyšší počet bodů z ČJL 

3. vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy z ČJL 

4. vyšší počet bodů z MAT 

5. vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy z MAT 

6. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku povinné školní docházky 

7. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku z přírodopisu 

8. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku z chemie 

 

Bodové hodnocení pro obor ZL 

MAT ČJL Max. 

50 50 100 

 

Není nutné doložení zdravotní způsobilosti pro příslušný obor dle nařízení vlády 

 č. 211/2010 Sb. 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 28 - bez omezení 

 

 
 



Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského 

poradenského zařízení, které musí obsahovat vyjádření o uzpůsobení podmínek pro konání JPZ 

podle vyhlášky 422/2023 Sb. 

 

Uchazeči, který není státním občanem České republiky a získal předchozí vzdělání v zahraniční 

škole, se na základě žádosti podané spolu s přihláškou promíjí konání jednotného písemného 

testu z českého jazyka a literatury. Ředitelka školy vytváří ve spolupráci s Centrem pořadí 

uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení 

do daného oboru vzdělání. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka 

a literatury. 

Škola v tomto případě ověřuje způsobilost uchazeče – cizince vzdělávat se v českém jazyce 

rozhovorem, psaním, četbou textu a výkladem přečteného textu. 

Pohovor se koná v termínech 10. 4. nebo 11. 4. 2024 – uchazeči budou pozváni písemně 

 

Uchazeči z Ukrajiny 

- cizinci, kteří jsou pod dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny    

- na žádost se promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost se ověří rozhovorem 

 v termínech 10. 4. nebo 11. 4. 2024 - uchazeči budou pozváni písemně 

- na žádost mohou konat JPZ z matematiky a její aplikace v ukrajinském jazyce 

- uchazeč doloží společně s přihláškou, že je cizincem, kterému byla poskytnuta dočasná 

ochrana podle zákona č. 67/2022 Sb, 

- vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení 

uchazeč nemůže předložit.  

Bodové hodnocení CJL pro cizince 

Znalost českého jazyka Body Max 50 Min 15 

Rozhovor 25   

Psaní 5   

Četba textu 10   

Výklad přečteného textu 10   

 

Z pohovoru musí uchazeč dosáhnout minimálně 15 bodů z 50 možných. 

 

Ilustrační testy a testy z minulých let z ČJL a MAT jsou zveřejněny na stránkách 

www.cermat.cz 

prijimacky.cermat.cz, procvicprijimacky.cermat.cz 

 

 

 

 

 

29. 1. 2024       Mgr. Dagmar Horáková 

        ředitelka školy 

 

 

 

 
 

 

  

http://www.cermat.cz/

		2024-01-29T12:17:35+0100
	Mgr. Dagmar Horáková




